



ARIS1134 - Servizio Strade, Pubblica illuminazione e Sottoservizi

DETERMINA DI IMPEGNO SERVIZIO 1134 n° 24 del 03/11/2025

Oggetto: Rimodulazione del quadro economico e impegno delle somme per i maggiori importi relativi allo stato di avanzamento lavori n.1 del 29/03/2024 e allo stato d'Avanzamento Lavori n. 2 del 24/06/2024, ai sensi del comma 6-bis dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022 n. 50, nell'ambito dei lavori di “Manutenzione straordinaria di Corso Malta - tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume”. Appalto finanziato con fondi del Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli.

CUP: B67H18001470002

CIG: 8580420295

Rif. Interno n. 79 del 21/10/2025



Il Dirigente del Servizio Strade, Pubblica Illuminazione e Sottoservizi, ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 216 del 18/05/2018, si è stabilito, tra l'altro, di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo dei lavori di *“Manutenzione straordinaria di Corso Malta - tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume”* ed il quadro economico dell'intervento il cui importo dei lavori è pari ad € 816.296,61 di cui € 23.109,42 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre somme a disposizione, per un importo totale di € 1.310.370,98;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 194 del 02/05/2019 è stato approvato il piano operativo contenente le “schede progetto di investimento” da candidare al Piano Strategico Città Metropolitana di Napoli contenente tra gli altri il progetto di Manutenzione straordinaria di Corso Malta - tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume;
- con delibera del Consiglio Metropolitano n. 352 del 27/11/2019 è stato definito il Parco Progetti da finanziare e le risorse da destinare ai Comuni;
- con decreto del Sindaco Metropolitano n.762 del 12/12/2019 è stato approvato l'Accordo di programma, sottoscritto digitalmente dai legali rappresentanti degli 84 Comuni beneficiari, per l'attuazione dei progetti;
- con Determinazioni Dirigenziali della Direzione Pianificazione Strategica e Politiche Comunitarie della città Metropolitana è stato concesso il finanziamento a favore del Comune di Napoli per i progetti oggetto dell'Accordo di Programma ed e assunti i conseguenti impegni di spesa;
- il 30/01/2020 è stata sottoscritta la Convenzione Attuativa tra la Città Metropolitana di Napoli e il Comune di Napoli per l'attuazione dei progetti tra cui l'intervento di *Manutenzione straordinaria di Corso Malta - tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume*;
- con Determina Dirigenziale n. 78/K del 29/12/2020, IG/2021/146 del 19/01/2021, è stato tra l'altro:
 - approvato il progetto esecutivo aggiornato, che non comporta la modifica dell'importo complessivo del quadro economico originario ed il relativo quadro economico, di seguito riportato:



- indetta gara d'appalto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi del combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.1 della Legge 120/2020 secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis dello stesso decreto;
- con Determina Dirigenziale n. 50/K del 05/10/2021, IG/2021/1792 del 18/10/2021, si è stabilito, tra l'altro, di:
 - approvare ai sensi degli art. 32 e 33 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. l'aggiudicazione della gara dei lavori di *“Manutenzione straordinaria di Corso Malta tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume”* in favore

QUADRO ECONOMICO				
Manutenzione straordinaria di Corso Malta Tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume				
Descrizione			Importo	
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)		€	800 127,48
A2)	Totale costi per la Sicurezza		€	24 301,87
A2.1)	Totale costi intrinseci per la Sicurezza		€	4 464,42
A2.2)	Totale costi estrinseci per la Sicurezza		€	19 837,45
A3)	Costo della manodopera presente in A1		€	149 564,08
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI APPALTABILI (A1+A2)			€ 824 429,35
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. n. 207/2010)	10,0%	€	82 442,94
B2)	Accantonamento per incentivi	1,6%	€	13 190,87
B3)	Assicurazione dipendenti		€	2 888,32
B4)	Contributo AVCP		€	375,00
B5)	Oneri smaltimento rifiuti		€	153 715,25
B6)	Forniture		€	-
B7.1)	IVA Lavori	22,0%	€ 181 374,46	
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	22,0%	€ 18 137,45	
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0%	€ 33 817,36	
B7.4)	IVA Forniture	22,0%	€ -	
B7)	Totale IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4)		€	233 329,26
B)	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)			€ 485 941,63
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)				€ 1 310 370,98

della Società COSTRUZIONI MI.CA. SRL, sede legale in via Epicuro 9 – Marano di Napoli (NA), C.F. e P.IVA n. 04755181213, che ha offerto un ribasso pari al 40,271%;

- approvare il quadro economico rimodulato post-gara che risulta essere il seguente:



QUADRO ECONOMICO				
Manutenzione straordinaria di corso Malta - tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume				
	Descrizione			Importo
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)			€ 477.908,14
A2)	Totale costi per la Sicurezza (A2.1+A2.2)			€ 24.301,87
A2.1)	Oneri intrinseci sicurezza non soggetti a ribasso			€ 4.464,42
A2.2)	Oneri estrinseci sicurezza non soggetti a ribasso			€ 19.837,45
A3)	Costo della manodopera presente in A1			€ 149.564,08
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2)			€ 502.210,01
B1)	Accantonamento per imprevisti	10,00%		€ 82.442,94
B2)	Rilievi/Accertamenti/indagini/Spostamento sottoservizi			€ 0,00
B3)	Accantonamento per incentivi 2%	1,60%		€ 13.190,87
B4)	Contributo AVCP			€ 375,00
B5)	Oneri smaltimento rifiuti			€ 153.715,25
B6)	Lavori in economia			€ 0,00
B7)	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione			€ 0,00
B7.1)	Contributo cassa	4,0%		€ 0,00
B8)	Assicurazione dipendenti			€ 2.888,32
B9)	Oneri per commissari di gara			€ 0,00
B10)	Spese di Pubblicità Gara			€ 0,00
B11)	Accantonamento per accordi Bonari compreso Iva			€ 0,00
B12)	Totale IVA (B12.1+ B12.2+B12.3+B12.4+B12.5+B12.6)			€ 162.441,01
B12.1)	IVA Lavori	22,0%	€ 110.486,20	
B12.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	22,0%	€ 18.137,45	
B12.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0%	€ 33.817,36	
B12.4)	IVA Lavori in Economia	22,0%	€ -	
B12.5)	IVA Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione	22,0%	€ -	
B12.6)	Iva su rilievi/accertamenti/indagini	22,0%	€ -	
B)	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)			€ 415.053,39
	TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)			€ 917.263,40

- con Determina Dirigenziale n. 10/E del 14/02/2022, DETDI/2022/80 del 21/03/2022, si è stabilito di prendere atto dell'avvenuta efficacia della Determina Dirigenziale n. 50/K del 05/10/2021, IG/2021/1792 del 18/10/2021 e, pertanto, confermare l'aggiudicazione definitiva in favore della Società COSTRUZIONI MI.CA. SRL, sede legale in via Epicuro 9 – Marano di Napoli (NA), C.F. e P.IVA n. 04755181213, per l'importo totale di € 502.210,01, oltre IVA al 22%;
- il contratto è stato repertoriato al n. 86595 in data 17/05/2022;
- con Determina Dirigenziale n.2/E del 10/01/2024, DETDI/2024/18 del 11/01/2024, è stata approvata una modifica contrattuale ai sensi dell'art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, senza modificare l'importo contrattuale e senza alterare l'importo complessivo del quadro economico approvato con Determina Dirigenziale n. 50/K del 05/10/2021, IG/2021/1792 del 18/10/2021.
- con Determina n. 32/E del 04/10/2024, DETDI/2024/846 del 23/10/2024 è stata approvata la Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione;
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice, è l'ing. Antonio D'Aniello.



Considerato che:

- l'art. 26 del decreto legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, al comma 6-bis ha previsto che *“per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a contraente generale, nonché agli accordi quadro di cui all'articolo 54 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024 è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali e a quanto previsto dall'articolo 216, comma 27-ter, del citato codice di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016, applicando i prezzi in vigore”*;
- il direttore dei lavori ha provveduto ad adottare gli stati avanzamento dei lavori n. 1-BIS, e 2- BIS applicando il prezzario lavori pubblici Regione Campania aggiornato secondo quanto previsto dalla legge 91/2022.
- il RUP ha emesso i seguenti certificati di pagamento:
 - certificato di pagamento n. 1-BIS del 02/04/2024 di € 14.993,19 oltre IVA al 22%, per complessivi €18.291,69;
 - certificato di pagamento n. 2- BIS del 24/06/2024 di € 89.503,77 oltre IVA al 22%, per complessivi €109.194,60.
- risultano, pertanto, da liquidare somme per revisione prezzi per complessivi € 127.486,29, iva inclusa.

Preso atto che:

- il Strade Pubblica Illuminazione e Sottoservizi ha richiesto alla città Metropolitana di Napoli, Ente Finanziatore del progetto, il Nulla Osta all'utilizzo delle economie risultanti sull'importo totale ammesso a finanziamento manifestatesi nell'ambito dell'appalto ai fini dell'impegno del maggior importo pari ad € 127.486,29, in ultimo con la nota prot. n. PG/2025/831939 del 17/09/2025;
- la città Metropolitana di Napoli, con nota proprio prot. n. RU 0142037 del 06/10/2025, inviata a mezzo pec del 06/10/2025 e acquisita al prot. n. PG/2025/895756 del 06/10/2025, ha rilasciato il Nulla Osta alla all'utilizzo delle Economie per far fronte all'aumento dei prezzi per un importo pari ad € 127.486,29 IVA al 22% inclusa.

Dato atto che:

- con Determina n. 33/E del 09/10/2025 è stata approvata la rimodulazione del quadro economico definitivo dell'intervento, riepilogativo delle economie, come di seguito indicato:



QUADRO ECONOMICO						
Manutenzione straordinaria di Corso Malta Tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume						
Descrizione		Importo Pre gara	Post gara [D]	Consuntivo [E]	Economie Della fase esecuzione [D - E]	Economie Complessive e [C - E]
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)	€ 800.127,48	€ 477.908,14	€ 452.343,72	€ 25.564,42	€ 347.783,76
A2)	Totale costi per la Sicurezza	€ 24.301,87	€ 24.301,87	€ 16.949,70	€ 7.352,17	€ 7.352,17
A2.1)	Totale costi intrinseci per la Sicurezza	€ 4.464,42	€ 4.464,42			
A2.2)	Totale costi estrinseci per la Sicurezza	€ 19.837,45	€ 19.837,45			
A3)	Costo della manodopera presente in A1	€ 149.564,08	€ 149.564,08			
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI APPALTABILI (A1+A2)	€ 824.429,35	€ 502.210,01	€ 469.293,42	€ 32.916,59	€ 355.135,93
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. n. 207/2010)	10,0%	€ 82.442,94	€ 82.442,94	€ 0,00	€ 82.442,94
B2)	Accantonamento per incentivi	1,6%	€ 13.190,87	€ 13.190,87	€ 13.190,87	€ -
B3)	Assicurazione dipendenti		€ 2.888,32	€ 2.888,32	€ 0,00	€ 2.888,32
B4)	Contributo AVCP		€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00	€ -
B5)	Oneri smaltimento rifiuti		€ 153.715,25	€ 153.715,25	€ 40.786,36	€ 112.928,89
B6)	Forniture					
B6.1)	Somme Adeguamento Prezzi - Certificato 1BIS			€ 14.993,19	-€ 14.993,19	-€ 14.993,19
B6.2)	Somme Adeguamento Prezzi - Certificato 2BIS-Stato finale			€ 89.503,77	-€ 89.503,77	-€ 89.503,77
B7.1)	IVA Lavori	22,0%	€ 181.374,46	€ 110.486,20	€ 103.244,55	€ 78.129,91
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	22,0%	€ 18.137,45	€ 18.137,45	€ -	€ 18.137,45
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti		€ 33.817,36	€ 33.817,36	€ 6.245,57	€ 27.571,79
B7.4)	IVA Forniture	22,0%				
B7.5)	IVA Somme Adeguamento Prezzi	22,0%		€ 22.989,33	-€ 22.989,33	-€ 22.989,33
B7)	Totale IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4)		€ 233.329,26	€ 162.441,01	€ 132.479,45	€ 29.961,56
B)	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)		€ 485.941,63	€ 415.053,39	€ 291.328,64	€ 194.612,99
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)			€ 1.310.370,98	€ 917.263,40	€ 760.622,06	€ 156.641,34
						€ 549.748,92

- con nota prot n. PG/2025/916157 del 10/10/2025 è stato trasmesso il quadro economico aggiornato alla Città Metropolitana di Napoli;
- in fase di revisione dei residui la somma pari ad € 375,00 per contributo AVCP è stata cancellata dall'importo finanziato in quanto sostenuta dal Comune di Napoli;
- a seguito di relazione del RUP relativa agli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 è emersa un'economia di € 2.136,92;
- pertanto, il quadro economico aggiornato risulta essere il seguente:



QUADRO ECONOMICO						
Manutenzione straordinaria di Corso Malta Tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume						
Descrizione		Importo Pre gara	Post gara [D]	Consuntivo [E]	Economie Della fase esecuzione [D - E]	Economie Complessive e [C - E]
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)	€ 800.127,48	€ 477.908,14	€ 452.343,72	€ 25.564,42	€ 347.783,76
A2)	Totale costi per la Sicurezza	€ 24.301,87	€ 24.301,87	€ 16.949,70	€ 7.352,17	€ 7.352,17
A2.1)	Totale costi intrinseci per la Sicurezza	€ 4.464,42	€ 4.464,42			
A2.2)	Totale costi estrinseci per la Sicurezza	€ 19.837,45	€ 19.837,45			
A3)	Costo della manodopera presente in A1	€ 149.564,08	€ 149.564,08			
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI APPALTABILI (A1+A2)	€ 824.429,35	€ 502.210,01	€ 469.293,42	€ 32.916,59	€ 355.135,93
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. n. 207/2010)	10,0%	€ 82.442,94	€ 82.442,94	€ 0,00	€ 82.442,94
B2)	Accantonamento per incentivi	1,6%	€ 13.190,87	€ 13.190,87	€ 11.053,95	€ 2.136,92
B3)	Assicurazione dipendenti		€ 2.888,32	€ 2.888,32	€ -	€ 2.888,32
B4)	Contributo AVCP		€ 375,00	€ 375,00	€ -	€ 375,00
B5)	Oneri smaltimento rifiuti		€ 153.715,25	€ 153.715,25	€ 40.786,36	€ 112.928,89
B6)	Forniture					
B6.1)	Somme Adeguamento Prezzi - Certificato 1BIS			€ 14.993,19	-€ 14.993,19	-€ 14.993,19
B6.2)	Somme Adeguamento Prezzi - Certificato 2BIS-Stato finale			€ 89.503,77	-€ 89.503,77	-€ 89.503,77
B7.1)	IVA Lavori	22,0%	€ 181.374,46	€ 110.486,20	€ 103.244,55	€ 7.241,65
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	22,0%	€ 18.137,45	€ 18.137,45	€ -	€ 18.137,45
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti		€ 33.817,36	€ 33.817,36	€ 6.245,57	€ 27.571,79
B7.4)	IVA Forniture	22,0%				
B7.5)	IVA Somme Adeguamento Prezzi	22,0%		€ 22.989,33	-€ 22.989,33	-€ 22.989,33
B7)	Totale IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4)		€ 233.329,26	€ 162.441,01	€ 132.479,45	€ 29.961,56
B)	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)	€ 485.941,63	€ 415.053,39	€ 288.816,72	€ 126.236,67	€ 197.124,91
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)		€ 1.310.370,98	€ 917.263,40	€ 758.110,14	€ 159.153,26	€ 552.260,84

- le economie complessive dell'appalto sono pari a complessivi € 552.260,84, di cui:
 - € 393.107,58 quali economie di gara;
 - € 159.153,26 quali economie verificatesi in fase di esecuzione dell'appalto;
- risultano da impegnare somme per un importo totale di € 127.486,29 compresa iva al 22% derivante dai certificati di pagamento emessi ai sensi dell'art. 26 del decreto legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022, n. 91 al comma 6-bis come di seguito indicato:
 - € 18.291,69 per certificato di pagamento n. 1-BIS, compresa iva al 22%;
 - € 109.194,60 per certificato di pagamento n. 2-BIS, compresa iva al 22%;
- sul Capitolo 299006/0, Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012, è presente una disponibilità finanziaria per l'annualità 2025 di € 395.995,90, di cui:
 - € 393.107,58 dalle economie di gara;
 - € 2.888,32 dalle economie della voce "Assicurazione dipendenti".

Ritenuto, quindi, necessario procedere all'impegno della somma complessiva di € 127.486,29 compresa iva al 22%, derivante dai certificati di pagamento n.1-BIS e n.2-BIS emessi ai sensi dell'art. 26 del decreto legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, in favore della Società COSTRUZIONI MI.CA. SRL, sede legale in via Epicuro



9 – Marano di Napoli (NA), C.F. e P.IVA n. 04755181213.

Dato atto che:

- con Delibera n. 6 del 29/01/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2025-2027;
- con Delibera n. 270 del 12/06/2025 la Giunta Comunale ha approvato la “Proposta al Consiglio di variazioni di bilancio, ai sensi dell'art. 175, Decreto Legislativo n. 267/2000, per interventi finanziati dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), dal Fondo Sociale Europeo (FSE), dal Fondo Sviluppo e Coesione e da altri fondi nazionali, ratificata con Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 25/06/2025.

Visti gli obblighi normativi e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. Approvato nel triennio 2025-2027, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione 2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza.

Attestato:

- non si rinvencono nella determinazione elementi da cui possa desumersi la presenza di conflitto di interessi, anche potenziali, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e all'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, così come modificato dal D.P.R. del 13/06/2023 n. 81, recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, che impongono un dovere di astensione in ipotesi di situazione di conflitto di interessi, nonché di segnalazione in ipotesi di situazione di conflitto di interessi anche potenziale, così come peraltro sancito anche dal Codice di comportamento adottato dall'Ente con deliberazione di G.C. n. 69 del 21 marzo 2024;
- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità tecnica e della correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e degli art. 13, comma 1 lett. b), e 17, comma 2 lett. a), del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 49 dell'11.07.2018.

Letti:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii.;
- la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
- il D.L. 50/2022 e ss.mm. e ii.;
- il regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

DETERMINA



1. **DARE ATTO** che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
2. **PRENDERE ATTO** degli stati di avanzamento dei lavori n. 1-bis e 2-bis e dei relativi certificati di pagamento n. 1- BIS e n. 2-BIS, emessi ai sensi dell'art. 26, comma 6-bis, del D.L. n. 50/2022 applicando il prezzo Lavori Pubblici Regione aggiornato.
3. **APPROVARE** il quadro economico aggiornato come di seguito riportato:
4. **ASSUMERE L'IMPEGNO** di seguito riportato:

IMPEGNARE la somma di	€ 104.496,96
oltre IVA, se dovuta, all'aliquota del	22,00%
per un totale, IVA compresa, di	€ 127.486,29
in favore di	COSTRUZIONI MI.CA. SRL
con sede in	via Epicuro 9 – Marano di Napoli (NA)
P.IVA	04755181213
C.F.	04755181213
ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	certificati di pagamento n.1-BIS certificati di pagamento n.2-BIS
capitolo di spesa	299006
articolo	0
capitolo/articolo	299006 /0
descrizione capitolo	Finanziamento Piano Strategico Città Metropolitana - Manutenzione Straordinaria Di Corso Malta - Tratto Compreso Tra Traversa Zara E Via Fiume - Vinc. Entrata Cap. 404799
codice bilancio	10.05-2.02.01.09.012
esigibilità annualità	2025
CIG	8580420295
CUP	B67H18001470002
finanziato da	Piano Strategico Città Metropolitana
eventuali note	



ATTESTARE che l'obbligo di cui all'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:	
Trimestre 1 (gennaio – marzo)	
Trimestre 2 (aprile – giugno)	
Trimestre 3 (luglio–settembre)	
Trimestre 4 (ottobre–dicembre)	€ 127.486,29
Esercizio successivo	
TOTALE SPESA	OK

5. DARE ATTO dell'accertamento preventivo ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000.

Si attesta che il presente documento ed il relativo allegato non contengono dati personali.

Sottoscritto digitalmente¹ da
IL DIRIGENTE
ing. Edoardo Fusco

1: Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente provvedimento è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento	Impegno
Importo	127.486,29
A favore di	COSTRUZIONI MI.CA. S.r.l.
Partita Iva / Codice fiscale	
Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	COSTRUZIONI MI.CA. SRL - CORRISPETTIVO PER ADEGUAMENTO PREZZI MATERIALI DI COSTRUZIONE SU S.A.L. N.1 BIS E N.2 BIS (CERTIFICATI DI PAGAMENTO N.1 BIS E N.2 BIS), AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 26 DEL D.L. 50/2022, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 91 DEL 15 LUGLIO 2022, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI CORSO MALTA - TRATTO COMPRESO TRA TRAVERSA ZARA E VIA FIUME".
Esercizio	2025
Capitolo di spesa	299006
Articolo	
Capitolo / Articolo	299006 /
Descrizione Capitolo	FINANZIAMENTO PIANO STRATEGICO CITTA' METROPOLITANA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI CORSO MALTA - TRATTO COMPRESO TRA TRAVERSA ZARA E VIA FIUME - VINC. ENTRATA CAP. 404799



Codice Bilancio	10 05	
CUP	B67H18001470002	
CIG	8580420295	
SI ATTESTA che l’obbligo di cui all’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:		
Data	Importo	Note
31/12/2025	127.486,29	

Il documento non contiene dati personali

ALLEGATI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005.